



**SENDAS  
DISTRIBUIDORA S/A  
LJ57**

AVENIDA FERNANDO CORREA DA  
COSTA, n° 4875  
COXIPO DA PONTE - CUIABA -  
MT  
FONE (11) 3858-9998 - CEP  
78080-300

**DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
N° 000.069.471  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO  
5119 0706 0572 2302 9153 5530 0000 0694 7111 2157 8604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
151190038729200 29/07/2019 14:13:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
136214150

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

06.057.223/0291-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
SELMA ROSANE SANTOS ARRUDA

CNPJ/CPF  
449.011.000-68

DATA DA EMISSÃO  
29/07/2019

ENDEREÇO  
AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 1856 - S BOSQUE DA SAUDE

CEP  
78050-910

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
29/07/2019

MUNICÍPIO  
CUIABA

FONE/FAX  
(65) 3052-9180

UF  
MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
13:12:42

**FATURA/DUPLICATAS**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                                |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 821,01                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| 0,00                    | 0,00            | 16,16                          | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                                |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                |                            | 804,85                   |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|              |                 |             |                    |            |              |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|              | 9-Sem Frete     |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|              |                 |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 97           |                 |             |                    | 60,220     | 54,310       |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CD. PROD./SERVICO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO              | NCM/SH   | CST | CFOP | UN.T | QTD. TRIB/ QTD. COM | VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/ BC. ICMS ST | VL ICMS/ VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|-------------------------------------------|----------|-----|------|------|---------------------|-----------------------------|------------|-----------------------|---------------------|----------|------------|-----------|
| 97370             | ACUCAR CRISTAL ITAMARATI ESPEC 2KG        | 17011400 | 00  | 5405 | PC1  | 3,000               | 3,60                        | 10,80      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1022897           | AGUA SANITARIA YPE 5LT                    | 28289011 | 00  | 5405 | UN1  | 1,000               | 9,90                        | 9,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 90918             | ALCOOL COPERALCOOL 400G HIG P/MAOS        | 22072019 | 00  | 5405 | UN1  | 2,000               | 8,95                        | 17,90      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 97152             | ALCOOL COPERALCOOL 46 1LT EUCLIPTO        | 22072019 | 00  | 5405 | UN1  | 2,000               | 6,45                        | 12,90      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1030114           | AMAC COMFORT CONC 500ML PURO CUIDADO      | 38099190 | 00  | 5405 | FR1  | 1,000               | 8,45                        | 8,45       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 92505             | AROMATIZANTE COALA 140ML FLORAL           | 33029019 | 00  | 5405 | UN1  | 6,000               | 8,99                        | 53,94      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1052754           | BALA BUTTER TOFFEES 600G LEITE            | 17049020 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 9,90                        | 9,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1052753           | BALA BUTTER TOFFEES 600G MARACUJA         | 17049020 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 9,90                        | 9,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1052758           | BALA BUTTER TOFFEES 600G TORTA DE LIMAO   | 17049020 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 9,90                        | 9,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1052756           | BALA BUTTER TOFFEES CHOKKO 600G TRUFA     | 18069000 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 9,90                        | 9,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 60007             | CAFE 3 CORACOES VACUO 250G TRAD           | 09012100 | 040 | 5102 | PC1  | 10,000              | 4,35                        | 43,50      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 10594             | CHA LEAO 10G 10SQ CAPIM CIDREIRA          | 12119090 | 00  | 5405 | UN1  | 2,000               | 2,45                        | 4,90       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 10596             | CHA LEAO 10G 10SQ HORTELA                 | 12119090 | 00  | 5405 | UN1  | 1,000               | 2,49                        | 2,49       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 807               | CHA LEAO 20G 10SAQ ERVA DOCE              | 12119090 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 2,49                        | 2,49       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1055621           | CHA LEAO FUZE 24G CAM/CID/MAR             | 21069090 | 00  | 5405 | UN1  | 1,000               | 7,95                        | 7,95       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 72754             | CHA MATTE LEAO 250G                       | 09030090 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 6,99                        | 6,99       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 70904             | CHA VERDE LEAO 16G 10SAQ                  | 09021000 | 00  | 5405 | PC1  | 1,000               | 2,99                        | 2,99       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 55087             | DESENTUPIDOR DIABO VERDE 1LT              | 34022000 | 00  | 5405 | FR1  | 1,000               | 19,98                       | 19,98      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 101555            | DESINF BAK YPE LEITOSO 2LT FLORAL         | 38089419 | 00  | 5405 | FR1  | 2,000               | 6,45                        | 12,90      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 68708             | DESINF PATO PASTILHA ADESIVA C/3 CITRUS   | 34022000 | 00  | 5405 | PC1  | 4,000               | 4,95                        | 19,80      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1062245           | DESODORIZ BOM AR AERO 360ML CH LIMPEZA    | 38089419 | 00  | 5405 | LA1  | 1,000               | 7,95                        | 7,95       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1026749           | DESODORIZ GLADE AUTOM 3EM1 AP+RF LAV/VANI | 33074900 | 00  | 5405 | UN1  | 1,000               | 28,90                       | 28,90      | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 15726             | DET LIQ YPE 500ML CLEAR CARE              | 34022000 | 00  | 5405 | UN1  | 6,000               | 1,49                        | 8,94       | 0,00                  | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 148847              | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
- Representante: - Nro do Checkout: 14 PROCON:AV. HIST. RUBENS MENDONCA,917 BAIRRO ARAES - F:  
(65) 3613-8500 R.151 Voce pagou aproximadamente: R\$ 60,99 tributos federais R\$  
120,66 tributos estaduais R\$ 623,20 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO  
MT D11D7F

RESERVADO AO FISCO



ATACADISTA

DESDE 1974

**SENDAS  
DISTRIBUIDORA S/A  
LJ57**

AVENIDA FERNANDO CORREA DA  
COSTA, n° 4875

COXIPO DA PONTE - CUIABA -  
MT

FONE (11) 3858-9998 - CEP  
78080-300

**DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

N° 000.069.471

SÉRIE: 300

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

5119 0706 0572 2302 9153 5530 0000 0694 7111 2157 8604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

151190038729200 29/07/2019 14:13:32

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
136214150

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

06.057.223/0291-53

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| COD. PROD./SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                    | NCM/SH   | CST | CFOP | UN.T.<br>UN.C | QTD. TRIB/<br>QTD. COM | VLR. UN. TRIB/<br>VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/<br>BC. ICMS ST | VL ICMS/<br>VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ.<br>ICMS | ALIQ.<br>IPI |
|--------------------|-------------------------------------------------|----------|-----|------|---------------|------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------|------------------------|----------|---------------|--------------|
| 1057543            | ESPONJA BOMBRIL M USO LV4 PG3                   | 68053090 | 00  | 5405 | PC1           | 1,000                  | 2,90                           | 2,90       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 3850               | ESPONJA DE ACO BOMBRIL C/8                      | 73231000 | 00  | 5405 | UN1           | 2,000                  | 1,27                           | 2,54       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 73331              | FILTRO DE PAPEL 3 CORACOES 102 C/30             | 48232099 | 00  | 5405 | UN1           | 1,000                  | 2,49                           | 2,49       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 73332              | FILTRO DE PAPEL 3 CORACOES 103 C/30             | 48232099 | 00  | 5405 | UN1           | 2,000                  | 2,89                           | 5,78       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1051910            | GARRAFA INVICTA AIR POT INOX 1LT<br>PRESSAO     | 96170010 | 00  | 5405 | UN1           | 1,000                  | 47,90                          | 47,90      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1051328            | LAVA ROUPA LIQ TIXAN YPE 3LT<br>PRIMAVERA       | 34022000 | 00  | 5405 | UN1           | 1,000                  | 20,90                          | 20,90      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1065133            | LIMP VEJA LIMP PESADA 2LT FLORAL<br>CAMPESTR    | 34022000 | 00  | 5405 | UN1           | 3,000                  | 14,90                          | 44,70      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 92861              | LIMP YPE LIMPA LIMO 520G CLORO                  | 34022000 | 00  | 5405 | FR1           | 3,000                  | 4,95                           | 14,85      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1043783            | LUVA REFORCADA DANNY MAXI LATEX GD<br>VERDE     | 40151900 | 10  | 5405 | PC1           | 1,000                  | 4,50                           | 4,50       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1096420            | MOP NOVICA SEKITO LV MAIS PG MENOS<br>+ 1 REFIL | 96039000 | 00  | 5405 | UN1           | 1,000                  | 44,90                          | 44,90      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1083872            | PANO UMEDECIDO COPERALCOOL CLASSICO             | 38089419 | 00  | 5405 | UN1           | 3,000                  | 11,90                          | 35,70      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1042019            | PAPEL HIG NEVE COMPACTO 30M L24 P21             | 48181000 | 00  | 5405 | PC1           | 2,000                  | 24,60                          | 49,20      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 70982              | PILHA DURACELL ALC PALITO AAA C/4               | 85061010 | 10  | 5405 | CT1           | 1,000                  | 15,15                          | 15,15      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 70976              | PILHA DURACELL ALC PEQ AA C/4                   | 85061010 | 10  | 5405 | CT1           | 1,000                  | 13,85                          | 13,85      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1051177            | SABAO PEDRA GIRANDO SOL 200G COCO               | 34011900 | 00  | 5405 | UN1           | 2,000                  | 1,49                           | 2,98       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1053297            | SACO LIXO DOVER ROLL 15LT C/40<br>SUPER FORTE   | 39232190 | 00  | 5405 | UN1           | 4,000                  | 15,95                          | 63,80      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1053296            | SACO LIXO DOVER ROLL 30LT C/20<br>SUPER FORTE   | 39232190 | 00  | 5405 | UN1           | 4,000                  | 16,40                          | 65,60      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 96846              | SAL AMONIACO MIKA 30G                           | 25010020 | 00  | 5405 | UN1           | 12,000                 | 1,25                           | 15,00      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 683                | SAPOLEO RADIUM PO 300G CLORO                    | 34054000 | 00  | 5405 | LA1           | 4,000                  | 3,50                           | 14,00      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |
| 1023971            | SUPER PANO SCOTCH BRITE M USO C/3UN             | 63071000 | 10  | 5405 | UN1           | 2,000                  | 15,50                          | 31,00      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00     | 0,00          | 0,00         |